
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа №10 г. Сочи 

имени атамана С.И.Белого

ПРИКАЗ

от 18.03.2016 г. № 115
Об Определении должностных лиц (структурных подразделений), ответственных за 
профилактику коррупционных или иных правонарушений»

На основании ФЗ от 25.12.2008 года №  273-ФЭ «О противодействии 
коррупции», приказу УОН № 37 от 19.01.2015 года «О проведении проверки 
по соблюдению требований законодательства о противодействии коррупции» 
ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Назначить ответственных за профилактику коррупционных или иных 
правонарушений руководителей структурных подразделений:
Дорошенко Ларису Анатольевену — заместителя директора по УВР;
Грекову Наталью Васильевну -  заместителя директора по УВР;
Грибанову Людмилу Владимировну -  заместителя директора по АХЧ;
2. Руководителям структурных подразделений, ответственных за 
профилактику коррупционных или иных правонарушений:

ознакомить работников под роспись с нормативными документами, 
регламентирующими вопросы предупреждения и противодействия 
коррупции в организации;

провести до 21.03.2016 года обучающие мероприятия по вопросам 
профилактики и противодействия коррупции;

организовать индивидуальные консультирования работников по 
вопросам применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и 
процедур;

в начале каждого учебного года давать периодическую оценку 
коррупционных рисков в целях выявления сфер деятельности учреждения, 
наиболее подверженных таким рискам, и разрабатывать соответствующие 
антикоррупционные меры.

ежегодно предоставлять отчет о проводимой работе и достигнутых 
результатах в сфере противодействия коррупции.
3. Жмурко Вадиму Вячеславовичу, инженеру ИВТ:
разместить на ;еащ е  пакет нормативных документов по антикоррупционнойполшШйш
4. ? - -Контроль йсаолнения данного приказа оставляю за собой.

О  ■ ? ■‘" l та

Директор МОБУ С №10

;лого

С по исью ознакомлены: 
. А. Дорошенко

Н. В. Грекова

В. В. Давыдов

. В. Грибанова 

. В. Жмурко


		2021-12-13T15:45:06+0300
	МОБУ СОШ № 10 ИМЕНИ АТАМАНА С.И.БЕЛОГО




